Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/120
Daté: 19.01.2023

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé€ Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 64 dhe 66
té Ligjit pér Shéndetési Nr.04/1-125, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17
dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 janar 2023, merr kété:

VENDIM
1. Dr. Isuf Zekaj, nga Spitali i Pérgjithshém i Vushtrrisé shkarkohet nga pozita e anétarit té

Bordit Drejtues té Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t&¢ Kosovés i eméruar me
Vendimin e Qeverisé Nr. 14/89 té datés 20.07.2022.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s¢ Kosovés.

Arsyetim

Pas njoftimit zyrtar t& Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t& Kosovés pér dyshimin e
kryerjes sé veprés penale “marrje e ryshfetit” né rastin e kirurgéve té Spitalit t& Vushtrris€, u

vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Albin KURTI
Pew [ 7/(/

Kryeministér i Republikés s& Kc)}dves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



